Datum ut supra.

Aliae hac eadem occasione scriptae erant litterae ad varios Nobiles Regni 
Ibidem, fol. 109v- l l lv .

5 2 6 .
Romae, 1 . XI . 1664

Breve Regi Poloniae, ut privilegia Unitis et bona Ecclesiae Premysliensi resti
tuere curet.

ASV„ Ep. ad Principes, voi. 65, fol. 108v-I09.
T h e in e r  A., op. cit., voi. Ill, p. 560-1, nr. 554.

Carissimo in Christo filio nostro Ioanni Casimiro,
Poloniae et Snetiae Regi Illustri.

ALEXANDER PP. VII. diarissime in Christo fili noster, salutem etc.
Magna sane cum animi nostri molestia nuper audivimus, eo progressam 

esse Schismaticorum audaciam, ut Praemisliensis Unitorum ruthenorurn Ec
clesiae bona praediaque armata manu violenter invaserit, et eiecto per sum
mam iniuriam Coadiutore catholico194 eorumdem possessionem occupaverit 
retineatque. Quamvis igitur pro certo habemus Maiestatem Tuam, quo pie
tatis et iustitiae zelo spectate pollet, sua sponte minime passuram tam grave 
detrimentum illius Ecclesiae rebus atque personis diutius haerere, tamen a te 
quam maxime possimus vehementer petimus, ut quamprimum ea cuncta, quae 
ad Ecclesiam pertinent, restituantur et Coadiutor in pristinam possessionem 
reducatur. Hoc profecto rem te dignam, bonis omnibus acceptam, et, quod 
caput est, ipsi Deo iustitiae et Ecclesiarum suarum Protectori summopere 
gratam efficies. Quam obsequii divini gloriam, ut foeliciter acquirere valeas, ab 
eodem auctore bonorum accurate poscimus, Apostolica benedictione Maiestati 
Tuae amantissime impertita.

Hanc autem ad te defert Vener. frater Archiepiscopus Larissenus, Nun
tius noster, cui latius et distinctius eadem de re disserenti ut fidem omnem ha
beas et assensum plane praebëas, etiam atque etiam cupimus.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem etc,, die prima Novembris 
MDCLXIV, Pontificatus Nostri Anno decimo.

5 2 7 .
Romae, 1 . XI . 1664

Idem Ordini senatorio Regni Poloniae commendatur.
ASV, Ep . ad Principes, voi. 65, fol. 109rv.

Venerabilibus fratribus et dilectis filiis, nobilibus viris, 
totius Regni Poloniae Senatoribus.

ALEXANDER PP. VII. Venerabiles fratres et dilecti filii, salutem etc.
Cum insignem Senatus poloni pietatem et iustitiam probe cognitam et

194 Coadiutor Peremysliensis tunc temporis erat Antonius Terleckyj, qui ab anno 1662 
Procopio Chmelovskyj ad latus adstabat et post eius obitum ei in hac Sede successit (1664). - 
Cfr. J. P e le sz , op. cit., II, p. 346.

37 - Docum enta Pontif. Rom anorum , vol. I

perspectam habeamus, dubitare profecto non possumus, quin audaciam Schi
smaticorum eo progressam, ut Ecclesiae Praemiliensis ruthenae praedia armata 
manu violenter occupaverit, omnino reprimere velitis. Quare Venerabilem 
fratrem Archiepiscopum Larissenum, Apostolicum Nuntium, ea de re late 
ac distincte nomine nostro disserentem ut attente audiatis, et in bonorum pos
sessionem catholicus Coadiutor statim reducatur, qua maiori possumus animi 
paterni caritate et contentione postulamus. Porro Ruthenis catholicis, ubi pri
mum ad Unionem accesserunt, cum ab Apostolica Sede, tum ab inclyta Polo
nica Republica protectionis ac tutelae fides data est, quam servari et religiose 
custodiri omne fas et iura nunc exigunt. Has igitur promissiones opere com
pleri a generosa non minus quam pia Senatus vestri rectitudine, Venerabi
les fratres et dilecti filii, nobiles viri, plane cupimus et expectamus. Quibus 
Apostolicam benedictionem ad omnem qua spiritualium qua temporalium bo
norum profectum peramanter paterneque praeterea elargimur.